
Utlysning av ”seed money” för initiering och utveckling av hälsoekonomiska
forskningsprojekt
Centrum för hälsoekonomisk forskning lyser härmed ut stöd för att initiera och utveckla
högkvalitativa hälsoekonomiska forskningsprojekt.

Centrum för hälsoekonomisk forskning (HEFUU) vid Uppsala universitet är ett tvärvetenskapligt
centrum för forskning som syftar till en effektiv resursanvändning inom hälso- och sjukvården och en
förbättrad hälsa i befolkningen. Centret är ett samarbete mellan ämnesområdet för medicin och
farmaci och samhällsvetenskapliga fakulteten, och bygger på ett mångvetenskapligt perspektiv där
olika kompetenser kombineras. Mer om HEFUU:s verksamhet finns på http://www.hefuu.uu.se.

Vad är stödets syfte?
HEFUU utlyser stöd för forskare vid Uppsala universitet som vill initiera och utveckla högkvalitativa
hälsoekonomiska forskningsprojekt. Stödet består av ett ekonomiskt stöd för att möjliggöra för
forskare att initiera hälsoekonomiska projekt, att utveckla hälsoekonomiska forskningsidéer, och att
starta projektaktiviteter, med syfte att söka fortsatt finansiering från andra forskningsfinansiärer.

Stödet syftar att bredda den hälsoekonomiska forskningen och forskningsmiljön vid Uppsala
universitet.

Vem riktar sig stödet till?
Stödet riktar sig i första hand till de som planerar nya hälsoekonomiska forskningsprojekt över
ämnes-, institutions-, fakultets- och områdesgränser inom Uppsala universitet.

En prioritet ges till projekt som adresserar frågor som relaterar till HEFUU:s fokusområden kring
utvärdering av medicinska interventioner i klinisk vardag, ersättning och prissättning, jämlik tillgång
till hälsa och vård, konsekvenser av resursbegränsningar.

Stödet kan exempelvis användas för startfinansiering av doktorander, startfinansiering av projekt,
och förstudier, som syftar till forskningsansökningar.

Om stödet
Du kan ansöka om maximalt 750 tkr under ett år.

Huvudsökande ska ha doktorsexamen samt vara anställd på en institution eller motsvarande inom
ämnesområdet för medicin och farmaci eller samhällsvetenskapliga fakulteten vid Uppsala
universitet. Samtliga forskare i projektgruppen som ska erhålla lönemedel från stödet ska vara
anställda vid Uppsala universitet.

De sökande för beviljade projekt förväntas att aktivt delta i den hälsoekonomiska miljön inom
Uppsala universitet, vilket innefattar deltagande vid HEFUU:s forskningsseminarier, och att bli
affilierad till HEFUU

Ansökan
Ansökan ska skrivas på engelska och bestå av ett CV för huvudsökande (max 2 sidor 11 punkter Times
New Roman), en projektbeskrivning (max 5 sidor 11 punkter Times New Roman), och ett brev med
underskrift från prefekt hos förvaltande institution med godkännande att institutionen kan förvalta
stödet.



Projektbeskrivningen ska innehålla följande rubriker:

 Projektgrupp: Namn på huvudsökande och övriga medverkande med en särskild indikation
av de forskare eller doktorander avses erhålla lönemedel. Om de personer som ska
finansieras måste rekryteras ska detta särskilt indikeras.

 Projektplan:
 Beskrivning av projektets syfte och frågeställning, mervärde till tidigare forskning,

studiedesign, och genomförande.
 Beskrivningen av hur projektet relaterar till HEFUU:s fokusområden och hur det är

tvärvetenskapligt.
 Beskrivning av på vilka sätt projektgruppens sammansättning ger goda

förutsättningar för att framgångsrikt genomföra projektet.
 Budget: Totalt sökt belopp, inklusive overheadpåslag, och en beskrivning av hur stödet ska

användas som inkluderar en beskrivning av lönekostnader (inklusive sociala avgifter) för dem
som ska avlönas av projektet och driftskostnader (tex anslag för resor, material och annan
utrustning).

 Referenser

Ansökan vara i en (1) PDF-fil och skickas in senast 15 augusti (24:00) via
https://doit.medfarm.uu.se/bin/kurt3/kurt/8869937.

Kriterier för bedömning
Vid bedömningen av ansökningar om stöd kommer de sakkunniga och styrelsen att värdera varje
ansökan efter fyra kriterier

 Vetenskaplig kvalitet
 Originalitet
 Kompetens
 Genomförbarhet

Utöver dessa kriterier värderas koppling till HEFUU fokusområden och tvärvetenskapligt positivt.

Beredning och beslut
De inkomna ansökningarna bedöms i ett första steg av mellan två till tre sakkunniga som var för sig
och självständigt värderar ansökningarna. I ett andra steg träffar de sakkunniga HEFUU:s
föreståndare i ett möte där ansökningarna prioriteras. I ett tredje steg utarbetar föreståndaren ett
beslutsförslag till styrelsen. Underlaget grundas på de sakkunnigas prioritering jämte överväganden
med fokus på att få en bred sammansättning av projekt. Beslut om stöd fattas av HEFUU:s styrelse.

Upplysningar
Ytterligare upplysningar lämnas av Erik Grönqvist, föreståndare, e-post: erik.gronqvist@uu.se, tfn
018-471 10 98.

Tidsplan
 25 maj 2024: Ansökan öppnar
 15 augusti 2024 (24:00): Sista dag för ansökan
 September 2024: HEFUU:s styrelse beslutar om tilldelning av stöd
 31 december 2025: Huvudsökande för beviljade projekt lämnar in redovisning


